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flrje unustate uuendamast Ma
ruse la JMivI suurema, vanema ntns
loetavama ajalehe ..Alutaguse Elu”

tellimist 1 veebruarist.
«Alutaguse Elu“ teab kõik, kuuleb kõik, näeb
kõik. «Alutaguse Elu" on lohutajaks raskel ajal

ja näitab teed paremasse tulevikku.
MColibri-Bandi“ debüüt ilutulede-säras^

«Põhja Eesti" heatuju-lahing uusimate lõökpatade-schlaagerite saatel,
wajame rõõmu weel rohkem, kui just raskeil ajul!

Heatujupallid ühteaegu Narwas ja Tallinnas.

Kunas

«Põhja Lesti" „jö-
jokuulutus" pessimismi
le heatujupalli näol
leiab wõrratut heakskii
tu mitte üksi Narwas,
maid ka wäljaspool Nn
on selgunud, et wop-
raks liidumeheks meie
heatuju-wõjtlusele ei tn-
le üksi härra Agolhon
Lüdig pealinnast, waid
selle wöitlusega ühineb
tagantjärele , ka,
gu Tallinna ajakirjonile.
pere, kes täpselt ühel ju
samal päewal — 13
weebruaril — pearoad
ajalehkmeeste palli wõi
presstpea. Selle pressi-
polli wiimses eelteates
31. jaan. f. a. lausutakse:

M ,"Sr t *5 L '

,Eolibri-Band", 8-meheline uus tantsuorkester, mille helid peletawad ka kõ ge kangekaelfema
norutuju «Põhja Eesti" heatujupalli! 13. weebruaril.

jõhvis, 4. veebruaril.
Et meil nende naeruwäärsete

lehmakauplemisteta ühtki walitsust
weel tänapäewani moodustatud ei
ole on otse rahwuslikuks tõeks saa
nud, millise traditsiooni rikkumine
nagu ei sobiks meie poliitikutele olgu
nad siis Kas wõi ühte erakonda lii
tunud.

Pidi ju K. Patsu walitsus lahkuma
waid selleks, et suur põllumeeste
rühm ühinenud keskerakonnaga otse
kohe järgmiseks piewaks juba suu-
dawad uue walitsuse kujundada.
Kuid hoolimata kõigist ühinemistest
ja ühise ideoloogia alustest näib
lehmakauplemiste wastu meie polii
tikute! siiski unustamata sümpaatia
olewat. Ühe ministri kandidaat na
gu ei meeldi teisele, teise oma kol
mandate ja nii kaubeldakse nädalaid.

Pole kahtlust, et pikalevenivad
valitsuste vahetused Jehmakauple-
mistega toovad umbusku meie po*
liitilisse ja ka majanduslikku ellu.
Seda umbusku külvatakse praegusel
raskel kriisiajal nii kui nii ohtralt
kõikjale ning seda vähem oleks pi
danud meie riigitegelased kahtluste
ja umbusu külvajaiks hakkama.

Pwl. kirjutab: Peaks arwama, et
sellest saadakse aru ja «kõrges po
liitikas* loobutakse saatuslikul tunnil
kõigest isiklikust ning erakondlikust,
et ainult riigi huwides kergendada
walitsuse tööd. Nähtawasti puudub
aga mõnelgi wastutawal kohal seis-
wal mehel algelisem riiklik kohuse
tunne, et otse selle wastu poliitiliste
sepitsustega õhutab majanduslikkude
kõrglainete häwitawat tööd.

Ei taha hakata arutlema ja arwus*
tarna, kas üldse oli aus ning rahwus-
lik praegusel majandus kriisi
ajal ainult erakonnapoliitiliste ümber
paigutuste pärast tekitada walitsuse
kriisi. Sest peab meeles pidama, et
iga juhtwöimu lõkendamine momen
dil, kus hädawajalik ülim tähelepanu
kontsentratsioon, ikkagi on wäga
julge riskeerimine. Peetakse lubama
tuks, kui autojuht sõidu ajal wõtab
rooli küljest kaed; mitu korda luba
matumaks peab pidama mängimist
mitte mõne üksiku, waid terwe rah-
wa saatusega! —Tõepoolest saabu-
wadki wäiismailt esimesed teated
Eesti waiitsuskriisi majanduslikkudest
tagajärgedest; Helsingis hoiatasid
pangad kohe laupäewal eesti krooni
eest... Usaldus ähwardab ka
duda, ja usaldus on majandusliku
elu alus.

...Kui analüüsida senist mängu,
siis järeldub, et mängijal ei ole ühist
mängunuppude isiklike ambitsiooni
dega. Küll wöib mõni schahh oma
suweräänse teotsemisega ise endale
hirmus tähtis ette tulla, tõeliselt on
ta aga ikkagi ainult mänguwigur.
Mängu mõte on kombinatsioon,
ja selle rahanduslik tagapõhi pais
tab läbi.

* *
„Lõuna-Eesti“ põllumeestelt tuleb

järjest käredamaid nõudmisi. Käes-
olewa kuu esimesel päewal Tartus
peetud põllumeeste üleriiklikult kon
gressilt kuulsime otse üllatawaid mõ-
teid. Krooni kulla aluselt «äralibista-
mine* on juba wana nõudmine, kuid
nüüd öeldi ka millega krooni kind
lustada. Selleks standart aluseks pii
dada saama lehm, sest ming-
alus ju peab olema. Sarnast nalja
on kongressil tehtud päris osiste
nägudega ja tuntute poliitikategelaste
poolt. Kui see ei oleks waid wali-
miste eelne meelitusjutt oleks
päris kurb sarnastest kongressidest.
On ju nende juttude otseseks taga
järjeks esmajärguliste tarbe
ainete tõus, milleta ka põllumees
läbi ei saa. Nii süwendame waid
kriisi I

10 kraadi külma.
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab: kol

mapäev»» hommikul kell 7 oli Narwas 10,5 pü
galat külma. Maksimuum-Shutemperatuur —1
münimum-öhutemperat. — 8,7°. Niiskust õhus
65°,o. Õhurõhumine 628,2 mm. Sademed.
Täieline püwitus.

Ülewaade telstpäewal. 2. weebruaril: tem-
> peraluur kõikus 8,6C ja 7,0° «ahel allpool nulli-

Niiskust õhu» S4°jv. Õhurõhumine 657 mm
Sademed. Täieline pttwitus.

..Mitte üksi traditsioonist, mitte üksi ta
heategewalt otstarbelt, kui just seltskon
na ja ajalehemeeste endi meeleolu
tõstmiseks teoneb see kawatsus 3.
weebruaril. Tänawune pressipall tahab
ühtlasi olla arstimiks kõigi depressiooni
de, majanduslike surutiste, hüdakorra-
dekreetide, eelarwete mittelaekumiste,
wäljaweopassiiwsuste, walitsuskriiside ja
taoliste päewakorras leiduwate haiguste
wastu, tahtes panna meid ühekski ööks
unustama kõik walu- waewa ja aidata
ses unustamises ammutada taas uut
energiat peatseks terwene-
m i s e k s. Kunas «ajatakse rõõmu
weel rohkem kui just raskeil a;ul!

Sündmus arenes järgmiselt: Läinud
teistpäewa õhtu! kella 6 paiku lahkus
Narwast piiriwalDe allohwitser Sigis,
muud Kneller, et raudteed mööda jalgsi
minna piiriäärse Komarowka kordoni.
Ilm oli juba kaunis pime. Umbes 2 ki-
lomeetri kaugusel Narwast märkas la, ei
kaks isikut lüguwod piirijoone poole. Nii-
pea kui isikud nägid piiriwalwurit, arva.
sid nad kohe tule piiri walrourile. kelle
pihta lasti mõne sammu kauguselt mitu
pauku. Üks rewolwrikuul tungis wasakust
jalast läbi ja teine jäi rindu peatuma.
Samal ajal awas ka haawatu piiriwal-
wur tule kallaletungijatele, lastes nende
pihta 4 5 pauku, ja tormas kallaleiun-
gijatele peale. Piiriwalwuri haruldane
julgus lõi kallaletungijad werest wälja.
Nähes, et piiriwalwur nende kuulidest
maha ei lange, hakkasid mehed põgene-
ma. Haawatul piiriwalwuri! õnnestus
siiski üht kallaletungijat tabada, kuna

Tilgake seda elustawat nektaari — ja
me wõime mägesid liigutada.."

Seega: koks pressipalli — Narwas ja
Tallinnas — ühteaegu ühise hea-
tuju Võitluse hüüdsõna all!

*

«Põhja Eesti" h-atujupalli järje-
kordseks u u dis8llatuseks
selgus täna hommikul toimetuse töö !õ-
pul, et pallil mängib uus 8-m e h e-
line jazz-orkester «Colibri-
Band", mis osutub Narwa parimaks
ja täielikumaks tantsuorkestriks ja esineb
esmakordselt „Pöhja Eesti" heatujupal-

teisel õnnestus põgeneda, sest peale esi
mese mehe kinniwõtmist ei saanud püri-
walwur enam teisele järele jooksta. Pii
ri Dalwur wõttis oma wiimase jõu kokku
ja tõi tabatud istu linna. Linnas toi
metati haawatu kohe diwiist laatsareti,
kus selgus, et üks kuu! on läbistanud
wasaku jala altpoolt põime, luud puu
tumata, kuna teine kuul on tunginud
Vasakpoolsesse rinda, kuhu peatuma jää
nud. Wiimane haaw on raske, kuid
mitte elukardetaw.

Tabatud isik, nagu kuulda, on Nar
wa elanik. Et aga teine kaüaietungijaist
tabamata ja tabatud isiku kohta juurd-
lus alles pooleli, seepärast ametiwöimud
ei saa tabatud kallaletungija ja tema
kaaslase kohta weel lühemaid teateid an
da, enne kui juurdlus lõpule wüdud.
Põgenenud mehe tabamiseks on Vasta-
wad abinõud tarMitujele võetud.

lil. See orkester on Varustatud uusimate
uudisriistadega — walsihelifld ja tango-
meloodiaid heatujustawa akordeoniga,
meeleolukülla eest hoolitse mate saksofoni
dega ja muuga, repertuaariks — jällegi
esmakordselt Narwas — tantsuparketti
walitsewad wörskemad löökpalad.

«Eoiibri-Band", milline 13. weeb-
ruari õhtu! asetub wärwikirewatest ilu-
tuledest ehitud estraadile, tõotab suure»
joonelist aktsiooni «Põhja Eesti" hea-
tujulahingule, mille ülemjuhatajaks jääb
— nagu juba teatasime — Vapper Ui*
dumees härra Lüdig.

Viru esivüistiuseä poksis
K-s. «Võitleja" spordiosakonna kor

raldusel on laupäewal, 6. weebruaril
„ Võitlejas" Wirumaa esiwõistlused poksis.
Osawõtjaid esiwöistlusest on rohkesti.
Võistluse algus kell 7 õhtul.

Wnmatine tollikõrgendus suhkrult on
tekitanud ärimeeste seas ägedaloomulise
suhkrupalawrku. Teisiti seda spekulatsiooni
nimetada ei saa, mis on puhkenud lausa
Võidujooksuks weel oda-oale suhkrule, et
pärast tarwitajaskonna kulul hästi tee
nida. Wõidujooksu preemia on 7 ja
enamgi senti kilolt, mis peab, mõistagi,
tulema torwitaja taskust.

Suhkruga kauplewad Narwa ärid on
püüdnud endile soetada suuri suhkrutaga-
warasid. Nii klaaris ühe suurkaubamaja
Narwa harukontor tollilt wälja terme-
nissi 7 wagunit suhkurt, millest uue tolli-
tariifi alla läks ainult I'/« wagunit. Mis
suguste hindadega uut ja wana suhkrut
müüma hakatakse, on teadmata.

Suhkruga kaubitsema hakanud on ka need
ärid, kes sellega muul ajal tegemist ei tee.
Nagu kuuleme, on wõikaupmees J ostnud
5o - 60 kotti suhkrut lattu. Umbes sama
suure tagawar.i on omale soetanud ka
üks koloniaalkauplus. Ei ole kahtlust, et
paljud teisedki ärid on kasutamas sood.

Kriitika ei ole
lallll»

«Põhja Eesti" wastutaw toimetaja
erasüüdistuse-asjas Jaan Lusti ja Jaan

Koffi poolt kohtuliselt õigeks.
„Põhja Eesti" 90-das nr. is 13.

augusti! l. a. ilmus artikkel pealkirja
all: «Noorsootöö" õlle ja napsiga". Sel-
les artiklis tähendati Narwa wäikema-
jaomanike setlsi üsna omapärasele tege-
wusele ja näidati, kuidas ei walita wõt-
teid, et erakonnapoliitilistes huwides
rahwale lähemale tungida. Nii oli selle
seltsi wanemaid tegelast asunud noori
joomapidudega «organiseerima", kuna
ühe kindlustuse-aktsiaseltsi peaagentuur
oli kutsutud ellu ilmselt parteipoliitiliseks
mõrraks.

Narwa kinniswara- ja wätkemaja-
omanike seltsi tegelased Jaan Lust ja
Jaan Koss leidsid, et selle artikliga oa
«Põhja Eesti" sihilikult tahtnud teha
nende head nime halwaks, et seltskonna
usaldust nende wastu kõigutada, ja tõst
sid kaebuse meie lehe wastutawa toime
taja Leo Granddergi wastulaimamise
eest ajalehes. Erakaebajad pidasid
nimetatud artiklis endi kohta haawawaks
ja laimawaks selle artikli pealkirja: «Noor-
soo-töö" õlle ja napsiga, ja artikli fisu:
«Äärmiselt wõõrastaw on aga see, et
kehwadele wäikemajaomanikkudele soowi-
tatakse üht aktsiaseltsi ja seda eelistada
kohapeal tegutfewole ühistegelisele kind
lustusseltsile. kus kindlustusmaksud ometi
wäikese mehe kotile kohasemad. Hirmuta
ma tulla siin kaoswastutuse la liiawastu-
tusego, on ilmseks tõenduseks, kuiwört
need härrad walirvad wõt eid oma was»
tutustunteles tegewujes. Sarnases tegu-
u irsis ei ole wäüemajaomumtkude huwt-
dega midagi ühist, waid igale kõrwaljeis-
jalegi on iimielt selge, et siin tuhetakse
oma pisipüliitiiistes huwides rahvale
lähemale tungida, ja selleks wahendiks
on waid ühe aktstaseitsi peaagentuur".

2. sfp. see süüdistuseasi meie lehe
wastutawa toimetaja wastu oli harutu
sel Nakwere-Paide rahukogu wäliafõidu
istungil Narwas. Kuna poolte wahel
leppimist ei jaawutatud, tuli asi sisulisele
harutusele, kusjuures selgus, et erakoe-
bajad Jaan Lust ja Jaan Koff wöta-
wad artiklis esitatud asjaolud õigeks.
Kohtul oli siis tükk aega peamurdmist, et
jõuda selgusele, milles siis õieti erakae
bajad selles artiklis endi kohta leiawad
laimu. Ei toonud asjasse selgust ka era-
kaebajate tunnistajad, keda oli terwelt
seitse ja kes rääkisid kõigest muust, küll
aga mitte asmst erakaebuse piirides.

Erakaebajad oma wiimses sõnas
palusid kohut «Põhja Eesti" wastutawat
toimetajat karistada raskemal määral,
kuna nad on seltskondlikult tegewad ja
nimetatud artikliga olewat seltskonna
usaldust nende wastu kõigutatud. Kaebe
alusena «Põhja Eesti" wastutaw toi-
metaja oma kaitsekõnes tähendas, et era-
kaeduses tähendatud artikli paigutamine
ajalehte on sündinud ainult asja üldistes
huwides, mitte isiklikuks laimamiseks, ja
stsaidob ainult kriitikat tõsiasjade põhjal,
mis on leidnud ka erakaebajate poolt
õigekswõtmist.

Rahukogu peale lühemat nõupidamist
kuulutas otsuse, millega «Põhja Eesti"
wastutaw toimetaja Leo Grandberg
mõistetakse kohtuliselt õigeks.

fat silmapilku ja hakanud kaubitsema
suhkruga.

Suhkruga hangeldamisele tuleb pan
na piir. Kui sellased juhtumid tõesti
ilmsiks tule wad, siis pealsid kodanikud
informeerima sellest ametiwõimustd. Sel
lane üleskutse awaldati ka Tallinna raa-
dio-ringhäälingu poolt.

Ühenduses tollikõrgendusega on suhkru-
hinnad märksa tõusnud. Kilo, mis maksis
seni 27 senti, maksab nüüd 35. On ka
ärisid, kus suhkrukttost on wõetud juba
35 37 snt.

Uue walitsuse
moodustamiseks ou ettepanek tehtud
J. Teemaudile. Kuidas õnnes
tub tal walitsuse kujundamine, ou raske
otsustada, sest rühmades walitseb wäga
kirju meeleolu.

Kallaletung piirivalvurile.
Piirivalvuril kaks kuuli kehas. Üks kallaletungijaist tabati, teine

põgenes. Haavatud piirivalvuri mehisus.
Läinud teistpäewa õhtul kell 6.45 tungiti salapärasel wiisil Eesti-Wene ja

Narwa raudtee wahelifes rajoonis Narwa piiriwalwe jaoskonna Komarowka
kordoni allohwitseri Sigismund Knelleri kallale, kelle pihta lasti mitu pauku.
Piiriwalwur sai haawata kahest kuulist, kuid suutis siiski tabada ühe kallale
tungija, kuna teine põgenes. Haawatu piiriwalwur toimetati laatsareti, kus
selgus, et üks kuul on läbistanud jala ja teine on peatunud rinnus. On lootusi,
et haawatu piiriwalwur jääb ellu.

Spekulatsioon suhkruga.
Tarwitajaskond olgu walwel.
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Jfc Zaapani kahurid Veeremad rindele. ^
Jaapani kaubarong kahuritega ja laske-moonaga teel Mandshuuria lahinguwäljale.

Kas läheb lahti sõjaks?
Htt«a.witwttab weel.sõjakuulutusega.—Suurriikide

rahusvdttused.
! Hiina keskwalitsus ei ole esialgu

Jaapanile sõjakunlutust üle annud,
jäädes ära ootama, missuguseid taga
järgi annab suurriikide Vaheleastu
mine. Suurriikide poolt sobitatud wa-
herahust hoolimata kestawad Schang-
hais tottupõrked Jaapani ja Hiina
Vägede wahel. Sellepärast püüawad
suurriigid luua oma kohapealsete Vä
gede abil erapooletut piirkonda, et
sõdijaid lahutada. Selleks peetakse

pooltega läbirääkimisi. Ühtlasi on rah-
Vastelndu nõukogu kujundanud suur
riikide konsulitest Schanghais uurimis
komisjoni, kes annaks materjali põh
jalikuma lahenduse leidmiseks.

Wahepeal on Jaapani sõjalaewad
saabunud Nankingi alla. Hiina kesk-
Valitsuse , asukoht on üle Viidud
Liyangi.

Mandshuurias on Harbiin muutu
nud uute wöttluste keskkohaks.

Pettumus marga langusest.
Soome põllumajandus sattumas meel raskemasse seisukorda.

Hiljuti oli Helsingis põllumajanduse
saaduste tootjate testliidu ütemaallne
koosolek, kus Vastuvõetud resolutsioonis
konstateeriti: „Soome põllumajanduse sei
sukord on praegu äärmiselt raske. Hin
dade tõus kullaaluselt loobumise taga
järjel näitas algul, nagu paraneks seisu-
kord, kuid nüüd naid arenemine liikuwat
Vastupidises suunas, mis ähwardab põl
lumajandust asetada weei raskemasse sei

sukorda, kui see oli enne."
Nagu sellest teadest wõib järeldada,

hakkab Soomes marga kursilangusele järg-
nema hindade tõus, mis tood kaasa elu
kalliduse tõusu. Nii jääb järjest Vähemaks
soodustus, mis Soome põllumajandus ja
eksporttööstus sai selle tõttu, et marga
kurss langes, kmd siseturul püstwad hin
nad pea endisel tasemel.

Uue walitsuse kujun
damine naiv Uteni'

wat pikale.
liite tualilfitfe kujundamine äh-

wardad menz-a pikem-le kui seda
oodata wõiS. Niigikogn esimees
Pidas täienoawait nõu kõikide
rühmade esinsajatega selle ute,
kellele riigikogu ruymadest anda
walitsuskoalitstoonr algatamine.
Nõupidamisel a« awalõanud sot-
siatiSttd seisukoha, et nemad une
waltisuse loomise algatust oma
Peate wotta e» soowi. Geeg . tuleks
tvalttsuse toomine anoa põllu
meeste za asuuittude karre. Stuiv,
nagu tuuloa, ei Pvoloawat neis
riugkonoaoeS praegust rtigrwaue-
Mat Kk. Patsu. Eeuega ähwardab
Walitsuse kujunoaunue wenioa
pikale.

NARVA KOSK VANAPIIGA OSAS.

Kpsttastrft et ole aSja.
Optsiooni tähtaeg inglise fir

ma „Dieklnsoniga' Narma kose
konlsesstvout asjus lõppes 1. weeb-
raarit. Liuna firma wrimajel ajal
enesest elumärke ei awäldanud ja
kose kontsessiooni asjuS enam
mingisugn,eid tädirääkimisi ei Pi-
-anus, siis ei Pikendanud walitsus
ka enam optsiooni tähtaega.

Nii on Narwa kosk L. Veebrua
rist jälle kosilastele wada

Avati desartneerltnise konverents.
Maailma desarmeerimislonwerents

Qiuati Genfis teisipäeval, ttonwerentsist
wõtaVad osa ka need riigid, kes ei ole
rahwasteliidu liikmed, enti Ühendriigid,
Äloutogude Äenemaa ja Türgi»naa. Kon-
werents lestad arwalawasti mitu kuud.

8õbraju11.
Kui kalaweri osutu, wooruseks.Misjaaks sorida mustas p-s-"-Laiad »S-
rawad Narwa parteide ühinemisele.-Nahenslik keskerakond> — kõikemS st
ja kõikeandestawaks emaks.—Kas maksab üldse ühineda?--Aeg annab

Erakondade ühinemine Narwas ei
paku kuigi rõõmusta wat pilti. See tempo
nimelt. Kõik asiaofalised on awaldand
küll oma põhimõtte.iku nõusoleku, kuid
ei leidu meest, kel jätkuks jurgust esitleda
ametliku ja awaliku kosimisega. Karde-
tatse nähtawusti fatmda naeruwüärsesse
seisukorda. Ja noist muhatajaist juba
puudus ei tuie, kui kostmine kuidagi äpar-
dub- Eestlane armastab kangesti teise
tulul nalja teha.

Peab ütlema, ega see ühinemine polegi
mi ühtne, kui nätb Võhikuile. Rastuseo
ei seisa muidugi pöhtmötetes — need
annawad endid käänata igatepidi, —
waid selles kurbkoomilises i st k u t e küst-
muses. Aastale jooksul on isiklikud
Vahekorrad nn sassi aetud, et u õimuiu
on neid ilma jüdamewere walamata la
hendada. Igal tegelasel istub wimm sees
la katsutagu seda wimma nii kergesti
wäija ajada. Weri on läind paksuks.

Ja päris jumala õnn, et seda ühine-
mise asja ei ole hakatud weel tegelikult
ajama. Siis oleksime endile niisuguse
pudru keetnud, et koer ka enam ei söö.
Härrad oleksid kraaminud lagedale suu

red mustapesu hunnikud, mis seisawad
juba aastaid pesemata ja mida wahete-
wahel on waid tuulutatud. Minewik
oleks tõusnud hauast ja saand jälle weidi
Värsket õhku. Tulemus — suur arwete
õiendamine ja pattude lugemine, uus
riid ja tüli. Sõnaga, asi oleks läinud
hullemaks.

Täname siis saatust, et Narma tege

jäte seas on talle kui ane selga west.
Vähemasti tiibadele wõib igaüks enesele
meelepärase pesa ehitada, km et taheta
erakonnale just südamesse pugeda.

Uude erakonda littmeks-asunnsega oleks
siis kogu see ühinemise pala mit lahenda
tud. Mustapesus sorimine jääks ära:
,,et kes wana asja meelde tuletab, sel
silm peast wäija". Lühidalt ja mõjuvalt.

See on nii. Kuid hakkab kuuldavale
lasi! jätkus külma werd äraoota oal seisu- tulema hääli, mis kipuvad naernwääris-
kohal püsimiseks. Katsume nüüd teha
hädast wooruse ja Ma me selle arwete-
õiendamise igaweseks ajaks õiendamata.
Mis jaoks äratada surnuid ellu? Ühme-
misels on olemas hoopis laiemad wara-
wad, kust mahub igaüks sisse, kel aga
Vähegi lusti on. Ei ole karta mükje,
tõuklemist ega trügimist. Kuulutatagu
lihtsalt senised erakonnad elawate nime
kirjast lahkunuiks ja asutagu rajama uut
elu uue lipu all. Seda Appu lehwitab
ahoatlewalt ja kutsuvalt uus rahwnslik
keskerakond, kes näib ilmuta mai suurt
leplikkust ja Vabameelset weniwust. See
erakond on juba paisunud mi suureks, et
pisikesed mõtete lahkuminekud poolehoid-

tama kogu seda parteilist ehalkäimist,
uskmata Toomastest ei ole meiegi ajal
puudus. Leidub isegi neid, kes naerawad
tuba eile. Skeptilise maailma-waate koha
selt ei tuiewat sest massiüsest ühinemisest
muud, kui üks suur karvakiskumine, pra-
gunemine ja lõhenemine, mille sarnast ei
ole isegi wanades kirjades. Nende härra-
de meelest jäägu iga kingsepp oma liis

tude juurde. ^ .Jaa, raske on otsustada. Ja kõige
hullem see, et Lraootawat seisukohta har-
rastada ei ole enam passilik,—et kelle
oma sa siis lõppude lõpuks oled? Siiski
— eks aeg anna arutust.

OSman-Pascha.

Põllutõõkoda astus kokku.
Tetsip. astus kokku Tallinna börsi-

saatis põllutööcoda. Koja awas pöllmöö-
minister J. Hünerson. Selle V järgnes
päewakorra arutamine, juhatuse Väsimi
ne, eelar ved ,a ko.a kasuks wõetawa kin-
ntswaramaksu küsimus.

Uued liikmed äri» ja tnlu-
maksu komiteedes.

Kaub.-tööstuskoja pomt on määratud
Narwa ärimaksukomiteesse üikmeks: Jo
hannes Kops ja Jaan Tiitso; tulu-
maksukomiteesse: Johannes Kaik.

82.a. wanamehe enesetapp.
Hiiumaal, Palukülas, Pendi talus on

enese üles poonud talusulane, 82-aasta-
ne manamees Peet Lubi.

Mees kurtnud juba pikemat aega, et
wanadus-nõrkus kipub wägise peale.

Alkoholtseadas Soomes.
Soome eduskunnas Võeti alkoholtfea-

dus kolmandal lugemisel wastu. Seaduse
poolt anti 120 ja wastu 45 häält.

Tuntud ingsise jazzr-kapelmeister Iack
Hilton sai prantsuse Valitsuselt auleegioni
risti.

Kevadine pardijaht keelu alla.
Waskrrarwast jäneseid Narwa ja ümbruskonna metsadesse.

Narwa jahiselts , Kaitse" aastatöös- keelatud. Peale selle otsustati eeloleval
olekul oli kõne aü jahiloomade kaitse kü- suwel suuremal armul Vastnarwa met'
simus. Leiti, et kewadist pardijahri ei ole jadest jäneseid Narwa ja ümbruskonna
otstarbekohane pidaoa ja otsustati, kui metsadesse tuua, kus Viimasel ajal on
teised Narwa jahiseltsid asjaga ühinewad, jänesed peaaegu täiesti kadunud,
tewadine pardsiahr Narwa-jõel keelu alla Seltsi möödunud aasta aruanne kin-
panna, nagu on pardijaht kewadel Mat- nitati la wöeti wastu eelarme 60.000
salu lahes Tallinna jahiseltside otsusel sendi suuruses.

kumba jalkab võidukäiku.
Narva on haigestunud — tantsutõppe.

Narwas on käimas käesolewal hoo
ajal juba kolmas tantsukursuste seeria.
Tantsu wehitakse nüüd igal pool, kooli
des, klubides ja seltsimajades. Tantsu-
meistrid jooksewad ühest paigast teise —
hädawaewait saab rohke tööga hakkama.
Kui mujal on kriis, siis tantsualal küll
mitte: tantsuhimuiistst ei ole puudust,
neid leidub isegi nende seas, kei aeg
oleks juba mõnele rahulikumate ajawii-
tele mõnda.

Hooaja naelaks on muidugi
rnmba.

See leiutis on Kuuba saarelt otsaga õn
nelikult Narwa jõudnud ja Võlub nüüd
nende meeli, kes rütmiliste kehaliigutuste
ilust lugu peawad. Peenematski salon
ges on see uus tants leidnud täieliku
tunnustuse. Ka praktiline on ta—nõuab
wäga wähe ruumi ia ei nõua küünar
nukkidega töötamist. Tantsitakse nii oma
ette, rahulikult ja hubaselt. Tempo on
armuline, ei wõta nahka märjaks za see-
pärast ei ole karta ka külmetamise ohtu.
Häda on aga mSneti nende tant

sijatega,
nagu kurda wad tants meistrid. Mõnel
ei ole andi sugugi, ei aita seal näitamine
ega tantsitamine midagi. Lee wastu —
Visadust on patju. Mõni Vanem härra,

noorustuli hinges, käib juba mitut-setu
aastat jarestikku tantsukursustel—onn.-õ
caudwaraks,— kuid asi ei taha kuidagi
edeneda. Tantsib karu-graatstaga, milli
sega ei ole suuri loorbereid lõigata. Kuid
armastus, öeldakse. Võidab kõik—ka pet
tumuse. Ka tantsuarmastus.

Tantsahimulist meelitab kursustele ka
Võrdlemist odaw maks, 27a -3 kr. Mõni
aasta tagasi oli see maks märksa kõrgem,
kuid nähiawasti elame elustandardi aüa-
löömise tähe all. Seepärast ei maksa
tantsmeistrite teenistuse peale kade olla.
Liiatigi, kui mõtleme lelle ameti okastele—
iga jumala päew kuula kümmekond tundi

ühte ja sama
wiist, tantsi ühte ja sama tantsu, õpeta
ja räägi ühte ja sama. Kui weel näed,
et see töö mõne juures mitte üks põrm
ei edene, siis lööb küll tuju nii alla, et
wannud selle ameti põrgu põhja.

Mõistagi, Narwas ei oie puudust ka
häist ja Vastuvõtlikest tantsijaist. Reed
püüawad õpetaja juhatused kinni juba
õhust. Kuid sellest weel weel on wähe,
et heaks tantsijaks saada. Kes pretendee
rib sellele tiitsile, peab iga päew Vähe
masti kaks tundi tantsima ja vastavaid
kehaharjutust tegema. Tantsukunsti alal
meistriks saada—see on tükk rasket tööd.

Argu borntigo mulle habemesse!
Autit „ Põhja Eevlt " lotmet».,u! Pa

lun panna nuttu juhtkiri nähtawale ko
hale, lest temas esitatud mõtled ei ole
Mitte, nagu öeldakse, nali naljaks ja kaU
kaljaks, «md taha wad olla küünlaks
üldises Vaimupimeduses, mis on nii pi
me tui neegri pimejooutas. Inimesed on
nüüd kui hullust koerast näntao, muuga
nad ei tegelegi, kui aina selle ühimmtje-
ga. Nagu wotts saja sandi ühtnemtsest
Midagi imsat wätja tulla. Sant jääb
ikka sandiks, — lawale upitamine ja
wiha pihku-rorkamme ei tee teda sugugi
satsemals: sandib lawait leiti, kui muud
ei tee.

See ühinemise pisielajas on nüüd
munele halanud Narwa unna haridusoja-
konnos, nagu ma ehmamdes lugesin
teie lehest. Ja seoa pisielajat ahwarub
munemisele ja ässitab tagant samas le-
henumvris keegi iudiVNdum, kel jätkub
hadematmst nimetada end seuskonnatege-
lasels. Kuda sits auna pean ennast tat
suma, kes ma olen neljakümne organi
satsiooni aampalt ja ülesteeraja wedru
ja want?!

Seesama mdiwndum, kes ei häbene
oma häbt, s. o. habiwaärsetd mõtteawal-
duši, tikub seega meie seltskonnaelu
kajrreerima. Tema arusaamise järele peak
sid meie organisatsioonid, kes on tege-
wad mtttemidagttegemtse tegemisega ja
kes weel jaksaval» jalgu järele wedada,
ühinema ühe juuri mütsi alla, sest kõva-
ras olewat joem olla. Paariminemisest
on mainitud selskonnategelasele weel
Vähe, - ^ma sooritab poUgaamürst

ütztehcttmtst za ühtehoiomtst, et oleks
seltsim ja lõbusam. Kahjuks unustab ta
seejuures, et igasuguse paaritamise ja
weel enam poltgaamia wastu olen mina,
mana jettstonnategelane, kelle habeme
all on üles kasvanud kräbedamad meie
organisatsioonide seast! Ja mitte üksi
mina. Minu seljataga seisab tükki kaks
kümmend samasuguseid seitskonnategeiast,
kuigi mitte nii tähtsaid ja suuri kui
auna. Ma küsin siinkohal awaiikult:
keda me siis lõpuks hakkame juhtima, km
kõik organisatsioonid ühinewad ja hakka-
wad elama ühe teki all, et ihuamu ei
läheks raisku? Eks jaä siis paljud juha
tused ja esimehed lausa lagedale ja eks
pea nad likvideerima oma presidendi-
ametid ja anametld, mille jaoks nad nii
suure waewaga ja waimiise nabawenita-
Mtsega asutasid seltse ja ühinguid! Iga
nisuke selts on kui liha sinu lihast ja
weri sinu werest ja ta on sulle kui kodu,
kus lõik on jäetud käe-jala järele ja kus
austatakse sind kui ausat inimest, kes ei
ole määrinud ennast Vargusega ega
mõne muu häbistava teoga. Ja nüüd
Võetakse ja Viiakse finu seiis su nina alt
minema ja antakse ta ihuwõõraste mees
te meele walla alla, kes ei osta temaga
muud peale hakata, kui topi wad ta ühi
se mütsi alla, mis vajutab kõrwadele ja
katab silmanägemise! Sihukese kölwatu
tegawiisiga häwitatakse seltskonnategijate
ktass, kes tõmbub tagasi oma perekonna
ellu, naise ja laste kitsasse ringi, ja ei
hakka enam awalikku häält tegema. Mis
see tähendab, on ilma tähenoamisetagi

selge.

Ent ka teisest otsast waadates ei kan-
nata selle seltskonnategelase plaanid Vä
hematki kriitttat. Tema tahab, et meie
Naisselts, kes korraldab Parüsi moodtde
näitusi ja kanakaswatuse kursust, pan
daks ühte elama „ Ilmaris ega", Haridus-
seltsiga ja — häbi tüll mõelda — Mees-
telauluseitstga. See ettepanek on täiesti
ebamoraalne, sest enamjagu ^Jlmarije"
liikmetest on naisemehed ja Võõraste
naiste seas ringi kolamiseks ei ole neil
mingit olulist põhjust. Ja miks peaks
just Haridusselt naisi harima, km nad
wäga hästi ise oskawad endid harida —
wärMtpulgaga alates ja leheromaaniga
lõpetades? Ja miks on waja Meestelau
lu seltsi naisi wiia, sellest ei taha ma
sugugi aru saada, kui sihtida asjasse
kõiblisest waatewinklist.

Edasi: kuidas sobiks, näiteks, Turismi
Ühing Ajalooseitsiga, ilma et nad kohe
karwupidi kokku ei läheks? Ütleme, et
Turismi Ühing tahab waatama minna
mõnda ajaloolist auku ja sedasama tea
duslikku ekspeditsiooni tahab korraldada
ka Ajalooselts. Kumb kummale peab siin
järele andma, sest ühe ja sellesama augu
Vaatajaid ei leidu kuigi palju, eriti
nüüdsel raskel kriisiajal, kus igaühel on
augud ees ja taga. Tõusebki suur augu-
tüli, mis torkab seltside ühise mütsi sisse
suure augu. Ja ütleme nii, et Narwa-
Aiutaguse Korraldusselts tahab midagi
korraldada, kas mõnda märgukirja Või
palwekirja, ja sedasama tahab teha ka
Turismi ühing, kellele samuti kallis on
Märgukirja kirjutamine, mille sisuks on,
et Narra ja Narws-Jõesuhu wahele

saaks ehitatud raudtee — laewast loha
kuse pärast mahajäänud reisijate Veoks.
Kumma märgukirja tuleb siis tugeda ilu
samini kirjutatuks? Jälle on tüli majas.
Teine asi, tut feitjiõ töötaksid eraldi, siis
ei saada täsitst kokku nunna ja Võidakse
segamatult ette kujutada, et teist seltsi ei
ote olemaski. Arwan, et kummalegi mai
nitud seltsidest ei peaks see raskust sün
nitama, tui wõtta asju nii, nagu nad on.

Ehk wõtame näiteks Akadeemilise
Klubi. Mis on temalgi matti Turismi
Ühinguga? Etawad inimesed ilusasti oma
klubis, teewad Väikesed napsud ja puhu-
wad habemesse. Mis jaoks lorjata oma
le muresid, ega keegi terwet ilma itta
selga jõua wõtta! Igaüks peab elama
jõukohaselt.

Wõi jälle: kuidas aawad ühes töö-
taba krifttikud noorte ühingud, UCNÜ
Narwa osakonnad, „Aftca", skaudid ja
gaidid, noorkoikad ja muu peenike pere?
Siis on lõik kohad laste kisa täis, kes
laieb wibuga teisel silma peast, kes joob
tinti, kes taob wurriluuga endale ham
bad sisse ja mi edasi. Ühe sõnaga —
Soodom la Komorra. Ja ei möödu wist
nädalatki, kui juhid istuwad Seewaldis
ja paranüawad seal rikutud närwe kaar
dimänguga: peaasi, et lõhkuma ei halkaks.

Ikka edasi: kuidas wõib kaotada seda
wahet, mis on suurmajaomaniku ja wäi-
kemajaomaniku wahel, kui üks on suur
ja teine wäike? Ega siis suurmajaomanik
hakka enda küljest tükki ära kiskuma, sa
muti ei wõi wäike end lõhki puhuda.
Igale asjale ikka on loodus seadnud oma
raja. Ja miks tahta ühendada sportlast
ja jahimehi, kui kummalgi on oma trü

*

kitud põhikiri, mida paljudel seltfidel e*
ole? Kui juba üks selts on nii kaugele
jõudnud, siis oleks püsti rumalus —
trükitud põhikirjale hüljata ja teda muuks
otstarbeks tarwttada.

Samuti, mis asja otsivad töösturid
käsitööliste kambast? Mida nad sinna on
kaotanud? Mitte kui mõhkugi. Tööstur
on ikkagi tööstur, näiteks luuksetüöstur
wõi satatööstur, ja kasitöSiine on kästiöö-
line, töötagu ta kas wõi kahe lihase ja-
laga. Selge. Weel selgem on, et ta kaup-
meestel ei passi end Väikekaupmeestega
kokku anda, nnwiisi kaob tõik seisuse au
ja mine tee pärast wahel, kes oli suur
ja kes oli wäike. Wahest chk pankroti jä-
re.e on Võimalik otsustada.

Alles hiljuti keelas peremees Kreenholm
naistele linna seltsiga tegemist teha — «
maailmalinnal Kreenholmil et kõlba Raü
|eufi labahUmeh olla-ja juba tahetul
,e nu»s, lo°muw°»»a,-lt jälle paari pan
na. ttu» sus selle riiu ots! «isuwad lai
oao peast ja torkawad silmad st.se! Pa
su see a nõuab, ainult näpuga wajutadi

.. ,,^°"üüd. mirsugusek, tohumab,
huke läheb, km hakkame kötkjal ühendan,
a ühendama! Wenü tõuseb wenna axu
tu ja õde priisid õele iõngaöli näkku, -
"Tr T?-Teie iUmad ei näe. ÜI
Esi °« lahed õhk pahal, ja palawak
kont hõõrud konti ja pea see ei tule—tabel
mi(e(, uk» rebenemine. Parem jääau ki
wanawiiji, igaüks nakirsegu oma-lle
argn karaku teisele habemesse. Waadak
et omadega xanm ei jää!

3<*«f Plaaster.
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Helid suvehämaruses...
Eeltööd ftttttenmttfifft korraldamiseks Pimeaias käimas. Uuendusi

kontsertplatsil: uus kõlakoda» einelaud.
Linna haridusosakonna sa Narva Or

kestrantide Ühingu mahe! on praegu käi-
Mas läbirääkimised

suvemuusika korraldamise aSjus
Pimeaias. Wastaw leping tahetakse sõl-
mida suba varakult, et ühingul oleks
wSimalik asuda ettevalmistuste tegemise-
le, hooaja kama kokkuseadmisele, reper
tuaari muretsemisele jne. On loota, et
kokkuleppele kirjutatakse alla tulema naba-
la alul.

Odawahinnaliste ja rahwalikkude süm-
foonia-kontsertide korraldamisega on Nar
ma õnnelikult lahendanud suwemuusika
küsimuse, milline teistes linnades alles
lahendamisel. Tartu suwine sümfoonia-
orkester töötab suurte puudujääkidega ja
iga hooaja eel lüüakse tema olemasolu
pärast suuri lahinguid. Õnnelikult ei ole
lahendatud suvemuusika küsimus Tallin-
naski. Seal, nagu mujalgi, maksetakse
orkestritele juurde suuri summasid ja,
waatamata sellele, ei ole nad rahwale
ikkagi kättesaadawad.

„Wiiesendilise taksiga"

on aga Narmas õnnelikult lahenda-
tud see keerdsõlm. Oleme tabanud õige
suuna, maja nüüd maid waadata weidi
ringi, et asja meel paremini ja eeskuju
likumalt korraldada. Seni ilmsiks tulnud
puudused suwemuusika alal tulewad kõr
valdada, samuti peaksime läbi wiima
mõningad muudatused ning täiendused.
Linna haridusosakonnal on selleks

termitatawaid katvaisust.
Kas need ka maisused juba eelolewal hoo
ajal osutuwad teostatawaiks, seda on
praegusel silmapilgul raske ennustada,
kuna linnakassa rahaline nappus on
suureks takistuseks wajalikkude kulutuste
tegemiseks Hooaja lähenedes wõetakse
see küsimus konkreetsemale kaalumisele.

Tähtsamaks uuenduseks oleks
kõlakoja ümberpaigutus

teisele poole kontsertplatst, Pimeaia täna-
wa äärde; ühtlasi tahetakse kõlakoda ehi
tada Väiksemaks. Sellise kõlakoja asetusel
kaoks ära nähe, et kõla levib üle publi-
ku südalinna, isegi Uuskülla (!), kuna kõ
lakojast weidi kaugemal istuw publik
kuuleb muusikat wäga halwasti. Kõla

Harva orkestrantidel puudub leib.
Raadio ohwritena {vireleb muufikutepere tööta. Alatoitlus
ou majas külaline. Meeleheitlik seisukord rööwis orkest

randilt mõistuse.
Narma muusikameeste pere elab prae

gu wiletsaid päewi. Raadio ja igasu
guste muusikariistade massiline lewing
on jätnud nad ilma Im ata. Ainult üksi.
{utel on õnnestunud hankida juhuslikku
teenistust, kuid suuremale osale annab
walusalt pead murda,

kuidas hinge seeS hoida.
Praegusel ajal, kus wähemagi teenistuse
saamine muulgi alal on, wäga raske
osutub see ülesanne wäga keeruliseks,
eriti perekonna-inimestele. Nii on ühel
tööta orkestrandil toita 7 tütart ja nn
mõnelgi ei ole perekonnad palju wäik-
semad.
üks orkestrantidest läks hiljuti ala-
toitluse ja puuduse tõttu mõistu

selt segaseks
ja ta tuli saata ravimisele Tartu när-
wikliinikusse.

Narma muusikamehed on koondunud
Narwa Orkestrantide Ühingusse, mille
liikmete arm ulatub 28-le. Pea kõik
ühingu liikmed on tööta, kuigi ühing
püüab energiliselt hankida oma liikmetele
elamise Võimalusi. Kindlal kohta ühelgi
neist ei ole, kuna juhuslikku lööd on
leidnud maid 2—3 meest — kõrtsides ja
tantsuõhtutel. Iuhuslikugi töö leidmist
raskendavad

«. «. tantsuorkestrid,
mis koosnewad enamikus kooliõpilasist ja
asjaarmastajaist. Suurt oskust neilt
tantsuorkestritelt ei nõuta ja seepärast on

Võimalus isikuil, kellele muusika ei ole
kutsealaks, kitsikust tööturul suurendada.
Sellaseid orkestreid tegutseb Narmas prae
gu kats, lugemata neid, kes sõidawad
siia gastroleerima.

Ainukeseks lahutuseks muustkutele nen
de raskes seisukorras on suwemuusika —
Pimeaia kontserdid. Walitseb mingipä
rast arwamus, et muusikud teeniwad seal
mängides head raha,—on ju kontsertidel
käijate arw suur. Kuid tõepoolest

et ole seegi teenistus kuigi ku
ninglik.

Pääs kontsertidele on odaw ja Välja
minekud neelawad suure osa sissetulekust
(repertuaari muretsemrue, solistid j.m.k.).
Läinud hooaeg kestis õ1/? kuud, 1. maist
kuni 18. oktoobrini, ja selle aja jooksul
teenis iga orkestrant keskmiselt 42 kr.
kuus. Siinkohal wõiks märkida, et üldse
külastas stnfoonia-kontserte möödunud
suwel 113.000 immest, kontserdi kohta
keskmiselt 1080 inimest, kuna kontserte
anti 103. Mängijaid oli orkestris 18.

Suurimat puudust kannatajate liikmete
toetamiseks korraldab Ühing 11. veeb
ruaril

kontsertõhtu,
kus esineb tasuta ka diwiisi orkester. Sa
muti on lubanud abiks olla mitmed tun
tumad solistid. Kui kontsert aineliselt
õnnestub, siis on orkestrantidel kawatsus
kontserti korrata—kaaskannatajate Narma
töötute heaks.

TABATI KA KOLMAS VARJA KÜLA ROIMAR.
NSSWttvd asjad paljastasid weretSS.

Läinud esmaspäemal wõeti mähi alla näidati läbiotsimisel leitud röövitud asju
ka kolmas Warja küla mõrtsukatööst osa-
Võtja, Eduard Toomis, 34 a.
mana, ja toimetati Narwa. Mõrtsuka
Vangistamine sündis tema elukohas Gope
Wlas, Püssi wallas. Toowis on abielus,
kahe alaealise lopse isa ning ametilt kalur.
Wangistamisel ei tunnistanud ta oma
kuritegu üles, woid tegi seda alles siis,
kui temale Narma kriminaalpolitseis ette

Eelmisel päewal olid vahi alla wõetud
Rakweres Leonhard Toowis ja Elmar
Haug, kes samuti peale röö vitud asjade
ettenäitamist oma süü üles tunnistasid.
Esialgu paigutati kolm mõrtsukat Narwa
politsei arestimajja. Peale täiendavat
ülekuulamist antakse roimarid Iõhwi
kohtu-uurija korraldusse, kes toimetab eel
uurimist.

Waua wiha tõi tüli majja.
Woka walla mehed metfamahiga

sõjajalal.
Kaebealuse puldi taha asetuvad kolm

Woka walla meest: Wowemar Simson,
Mihkel P a k k ja Aleksander K a u k w e r.
Neid süüdistatakse walekaebuse esitamises.

Juulikuus 1931. aastal oli Woka
Vallas riigimetsas käimas kibe lattidewe-
du, mida juhtis kohalise metskonna met-
sawaht Klementsow. Metsavahil ja kahel
kaebealusel oli juba pikemal aega oma-
wahel „kana kitkuda", mistõttu otstti mõ
lemalt poolt põhjust, et wastasele para
jal juhul .põõna anda". Seda ei pruu-
ktnud kaua oodata. Metsawaht sulges
Ühe! päewal fauna, mis oli seni olnud
üldiseks tarwitamifeks, ja sellest oli küll,
et asja kohtu kätte anda lahendada. Sau-
nasulgeja ja keegi Koppel oma perekon
naga olewat tarwitanud sauna edast, ku-
na teistele see oli keelatud. Peale selle
süüdistati metsawahti riigiraha kõrwal-
damises. Kohus mõistis oga metsavahi
õigeks ning see tõstis nüüd omakord süü-
distuse kaebajaile walekaebuse esitamises.

2. weebr. f. a. oli asi Narwas Rak-
were-Paide rahukogus harutusel Tunnis-
tajaid oli kutsutud terme hulk, kes aga
suutnud midagi öelda kaebealust- kahjuks.
W. Simson, M. Pakk ja A. Kauper
mõisteti kohtuliselt õigeks.

hajumist mujale takistakstd maeküljed ja
tulemusena paraneks kuuldawus märksa.
Kawatsus on ka
einelaua soetamine kontsertplatsile.
Einelaud ehitatakse kas wallile wõi mäe-
weerule ja siis awaneb wõimalus mõnu-
samini aega viita ja „intiimima!t" koos-
wiibida. Meeleolu loomiseks tahetakse üles
seada ka

tvSrwMne tulestik,
nagu teisteski linnades.

Mis puutub kontsertide kunstilise ta
seme tõstmisesse, siis pannakse sellele se-
nisest weel suuremat rõhku. See nõue
fikseeritakse sõlmitawas lepingus ja hoo
litsetakse selle eest, et ta waid paberile ei
jääks.

Loodame, et nende kavatsuste teos'
tamine mitte mägede taha ei jää, waid
võimalusi leitakse neid juba eelolewal
hooajal läbi wiia. Pimeaia kontserdid on
saanud rahwa seas nii populaarseks ja
külastatawaiks, et on tervitatud iga
samm, mis taotleb nende eeskujulikumat
korraldust ja paremale järjele seadmist.

.Soe pea" ja lihtsameelsus.
Löi ja sõimas kordnikku.

Narvalane Nikolai I vanov oli ühel
õhtul kõrtsist wäljudes „heas meeleolus".
Peetri turuplatsil postil seismast kordni
kust möödudes hakkas ta üht tuttawat
joodikute laulu jorutama. Korravalvur
hirmutas joobnut „soolaputkaga" mis
peale see „austas" kordnikku sõimuga.
Korrawal vur haaras mehel turjast kinni,
et teda kindlasse kohta paigutada. Joob
nu ei lasknud seda sündida, waid rapsis
käte ja jalgadega wastu, lüües korduvalt
politseiametnikku.

2. weebruaril oli N. Ivanow Rak-
were-Paide rahukogus oma teo üle and
mas wastust. Teda süüdistatakse kordniku
sõnadega ja teoga haavamises, wiimase
olles ametikohuste täitmisel.

Kaebealune ei teadnud oma kaitseks
muud öelda, kui waid: «Olin joobnud,
ei mäleta, mis tegin". Kohus otsustas
mehele anda wanglas «järelemõtlemise
aega" 2 kuud.

MagndisHott, vaip la nodi
tõid murdwargale V/q aaStat.
Vangivalvuri saatel ilmub kohtu

laua ette kahvatanud näoga keskealine
mees Walter Koppel. Teda süüdistatakse
murdwarguse toimepanemises Wiru ja
Westerwalli täit. nurgal asuvas E. Kreit-
zeri majas, kust ta saagina kaasa wiis
magadiskoti, waiba ja padja. Hiljem
nägi majaomanik E. Kreilzrr varastatud
waipa Narvas Peetri turul kellegi
voorimehe käes. Juurdlusega selgus, et
waiba oli woorimehele müünud W Kop
pel, kes aga ülekuulamisel kangekaelselt
oma süüd salgas, seletades, et ta olevat
omakord waiba ostnud kelleltki tundmata
mehelt. W. Koppel! on juba waremaltki
karistatud murdwarguse eest. Süü tehti
kohtus kindlaks ning kaebealune mõisteti
V/q aastaks vangiroodu, arwesse wõttes
eeluurimise aega.

Hispaanias jälle rahutused.
Hispaania sadamalinnas Bilbaos oli hiljuti jälle äärmiste elementide rahutust.

Pildil — Bilbao eeslinn, kus meeleavaldajad ümber viskasid tänawaraudtee
wagunid.

NARVAS JA ALUTAGUSEL 34 ENESETAPMIST.
LLtrrrrd aasta kuritegewufe kokkuwõte.

1562, enesetapmist 34, õnnetusi 1991,
admin. rikkumisi 270, röövimisi 2, riisu
mist 3, raudteevõrgust 2, warguse katseid
2, vägistamist 1, vägistamise katseid l,
suguwilja hävitamist 5, valeraha levi
tamist 1, joobnute vahi alla võtmist 608.
Koklu 5823 kuritegu, mille kahjusumma
suurus on 112.658 krooni 74 s.

Läinud aasta jooksu! toimetati Wiru-
Zarwa abiprefekti piirkonnas, s. o. Nar
va linnas ja Alutagusel, kuritegusid: tap.
misekatseid 4, raskeid haavamist 14,
süütamist 9, tulega ettevaatamatult üm-
berkäimist 64, murdwargust 3, lihtwar-
gusi 270, tokumendi võltsimist 9, oma-
wolitarwitamisi 740, petmist 133, muid

«Kuldse Südame"
korjandus Narwa-Jõesuus.

PolitseivaUtsuselt on saadud luba
«Kuldse Südame" korjanduse toimepane
miseks Narwa-Iõesuus 1.—15. veebrua
rini 15 korjanduslehega. Korjandus
viiakse läbi kohalikkude seltskondliste
organisatsioonide poolt alevivalitsuse
algatusel. Tegevad on lastekaitse ühing,
naiskodukaitse, tarvitajate ühing, karskus
selts «Kalju", spordiseltsid «Kalevala"
ja „ Sparta", tuletörieselts, jahiselts ja
kohalikud luteriusu ja apostliku õigeusu
kogudused. Annetust võetakse vasta ra-
has, asjades ja toiduainetes. Pakid ja
muud annetused palutakse isiklikult ära
anda alevivalitsuses.

Ameerika kommuniste läbi-
sõidul Narmas.

Sõitsid SSSR*i erarongiga.
1. weebruaril kell 8.35 saabus Nar

wa hommikuse sõidurongiga 103 amee
rika kommunisti, kes rahvuselt soomlased.
Kommunistidele oli Narva jaamas kor
raldatud eine ja peale 2/^s.tunnilist Nar
was viibimist sõitsid kommunistid era-
rongiga Nõukogude Wenemaale.

Narwas 2600«Kne naiste
ülekaal.

1. jaanuariks 1932. a. oli Narwas
24.970 elanikku, neist 10.773 meest ja
14 i 97 naist. Kuu jooksul tuli sisse 871
taimest (426 meest ja 445 naist) ja luks
välja 802 inimest (342 m. ja 460 n.).
1. veebruariks f. a. oli Narvas 250.32
elanikku (16.857 n. ja 14.182 m.) Seega
on Narwas 2675 naist rohkem kui mehi.

Wall. sõjani, ahing avab Harvas
lihapoe?

Läinud pühapäeval oli vigastatud
sõjameeste ühingu Narwa osakonna kor
raline aasta-peakoosolek. Koosolekut ju
hatas O. P a k k a s. Ühingu läinud aas
ta tegevuse aruanne võeli vastu. Käes
oleva aasta eelarve kärbiti kokkuhoiu
mõttes 100 kr. .võrra. Kaalumisele tuli
koosolekul osakonnale uute, paremate
ruumide soetamise küsimus, mis aga esi
algu jäeti lahtiseks. O akonnal on kavat
sus asutada sissetulekute suurendamiseks
ärilise ettevõtte — lihapoe, mtlle kohta
seisukohavõtmine lükati samuti esialgu
edasi. Koosoleku juhataja informeeris
siis osakonna liikmeid vigastatud sõja-
meeste ühingu 14. üleriiltiku kongressil
tehtud tööga, kus muuses võeti wastu
otsus nõuda vigastatud sõjameestele
arstiabi andmist samasugustel alustel tui
riigiteemjaile.

Osakonna uude juhatusse valiti: O.
Pattas, J. Kull, M. Gtasberg, J. Tau-
rafeldt ja T. Bergmann. 15. üleriiklikule
kongressile valiti kaks esindajat: O. Pak-
kas ja M. Glasberg.
Narwa majaomanike 3 osa

konna koosolek RarwaS.
Läinud pühapäeval peeti Narvas

majaomanike Paemurru, Kadastiku ja
Netebergi osakondade aasta-peakoosolek,
mtllest osa võttis 100 liiget. Koosolekut
juhatas vann. adw. A. Pahla. Läinud
aasta tegevuse arutamisel selgus, et osa
konnad on edukalt tegutsenud. Osakonda
de nõudmisel on Paemurru ja Uusküla
vahele ehitatud uus tee, samuti on raja
misel elektriliin. Juhatusse valitt tagasi
Pääbus ja Bergmann. Rewisjoni-komis
joni pääsesid Tripstok, Iessen ja Wintel

protokoll märgib
eksimusi...

Wein ja Fein. Narwa elanik Kolistan-
tin wein awaldas politseile, et keegi Alfred
Eero olewat teda löönud. — Aleksander Fein,
elab Kohtla wallas, reisis raudteel piletita, mis
pärast ta wõetakse Vastutusele.

PisiekfiMUfi. Jaan Lepp. kelle elukoht
Narwas, rikkus rahu ivobnud olekus mvalrkus
kohas ja narwalane Aleksander Kalikow ilmus
joobnult awalikku kohta.—Ilma piletita reiststd
raudteel narwalane Parvel Schapkin ja Arnold
Kingi, kelle elukoht Rakweres.

Sonda mehe kallis peatsis. Pada
wallas, Sonda asunduses elutsew Leonhard
Landberg uit tugewasti ühel päewal pummel
danud ning jäi magama kellegi samas majas
elutsewa naisterahwa juure. Leisel hommikul
oma tuppa minnes leidis mees üllatuseks, et
keegi oli öö jooksul käinud tema elukorterit
«külastamas", kaasa wiies rahakoti ühes 44
krooni rahaga Kuna tuba oli lukustatud ning
wõti oli mehel pintsaku taskus, fiis wõidakse
kahtlustada naisterühmast, kelle elukorteris
Landberg weetis öö. Politsei on asja kohta
alustanud juurdlust.

WerlstaS faunas sõrme.
Läinud laupäewal weristas Posti tän. sau-

nas keegi saunaline oma sõrme pesunõu lõhe-
nend weere wastu. Kuna werejooks oli suur,
siis küsiti saunamehelt sidelappe. Pika otsimise
järele muretses saunamees kusagilt musta, iär-
gisabataolise kaltsu.—Oleks tingimata wajalik,
et meie saunades leiduks sidematerjal ja muud
vahendid õnnetusjuhtumite puhkudel.
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stonei soovil. Teatherstone lubanud temaga abi
elluda. Teatherstone olnud ise pikemat aega bande
teenistuses ja muretsenud Brolinile salateateid.

Ameerika miljonär kuulas huviga aruannet
ja küsis siis:

„Mis otstarbel vajas Brolin seda bandet? Ja
mis võis tal olla minu sõbra kavatsuste vastu?",

Kõigisilmadolid pööratud inspektor Powletfile.
„Peale sõda hakkas terase- ja rauatöüstus põ

dema kriisi. Brolinil tuli otsida mitmesuguseid
teid, et oma toodangut turustada. Relvadega
salakaubitsemine oli üheks niisuguseks kenaks
võimaluseks. Relvade järele oli elav nõudmine.
Arvake siin sõda Marokkos, mis vältas wiis
aastat. Siis segadused Hiinas, Mexikos, Rikara-
guas ja eriti Wene piiririikides nagu Kaukaasias.
Lihtsalt Brolin müüs kõigile, kes soovis ja mak
sis. Wiimasel ajal wäga palju ka Hispaaniasse."

„See seletab paljugi tema tegevusest", oli
ameeriklane nõus. „Mis tal aga siis vana tubli
Maclareni wastu oli?"

Powlett jatkas: „Püssid pole tänapäeva sõjas
enam olulised. Rüüd on mürsud ja mürkgaas.
Brolin valmistas, mida talt nõuti. Arvatavasti
lootis ta peatset sõja puhkemist Euroopas ja,tahtis
raua- ja terasetööstuse asemel hakata tegelema
keemiaga. Ja siin kartis ta, et Maclaren võib
tema plaanid nurja ajada,"

„Kas kõik need inimesed olid vaenlased mu
isale, tema keemia tööstuste organiseerimise pro
jekti pärast?" küsis Mona detektiivilt.

„Ia muidugi. Sõja pooldajatele ei meeldinud
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tahan sits tüürite sinna, kuhu käsen."
„Ei, seda ma ei tee?" ütles tüürimees ja

taandus Mona revolvri kaitsepiirkonda. „Ei
mingisugust vägivalda enam laeval, seni kui
mina viibin pardal. Meie sõidame Poole'i."

Mona lõpetas tüli. „Teil pole siin enam mi
dagi otsustada. Kui ma ei eksi, siis on need seal
meie sõbrad, kes tulewad meid päästma." Ja ta
osutas kiiresti lähenevale tulele, mida teised pol
nud weel märganudki. Tugev, peaaegu pimes
tav helgiheitja valgus juhiti neile.

Mona ja Trewanion wiipasid rõõmsalt. Pehme
südamega tüürimees, masinist ja mees veini-
plaskuga wiipasid samuti, kuigi palju ebamäärase
malt.

„Sa kallis Sakarias!" mürises tugev hääl, kui
mootorpaat oli asetunud laeva kõrvale. „Eks ma
öelnud? Trewanion on käskija laeval. Za koos
preili Maclareniga. Hurraa!"

Tüürimees vahetas teistega rahutu pilgu,
kuuldes ehmatavat häält, ja nad tõmbusid kõik
tagasi, kui tugev rootslane ilmus pardale.

»Aga ma ei saa enam põrmugi aru", sõnas
inspektor Powlett üllatunult. „Ma mõtlesin, et
Brolini bande on siin, ja nüüd leian teid preili
Maclareniga jutlemas sõbralikult kahe madrusega".

Teenitud uhkusega võttis Trewanion deteb
tiiwi kaasa, viis ta alla ja tõmbas salongiukse
lahti.

„Annan nad nüüd kõik teile üle", hüüdis ta.
Melander mainis siinjuures midagi Mona

kohta.



4 Alutaguse Elu Nr. 13

NARVA TEATER „W01TLEJAS“
Pühapäeva), 7. weebruaril kell 3.30 päeval

Opetl rahvaetendus

Ilusaim naistest"
V. Bromme operett 3 w. Pääsmed 50 ja 25 s.

Samal päeval kell 8 õhtul
rahvaetendusena

AHMIKS IM OlQlUKKQ.
Mait Metsanurga mäng 3 v. Pääsmed 25 s.

aS* Oma osakonia lõpetamise
puhul Joala tän. Ns 11
müün oma ärist

,lesti" vnlmlirlletes
Narvas. Hermanni tän. Nr. 13

y| kõigile ostjaile
*tj uure iHgiaalaidisega

iga sessoni naiste- ja meeste
rahva walmisriideid ja karus

nahku moodsas ja rikkalikus väljavalikus.
Austusega MIHAILOW.

Kasulik juhus raha mahutamiseks.

Kahekordne korras

kivimaja
Rakveres, jaama lähedal müüa. Majas auruküte
ja elekter. Krunt üle 1200 ruutsülla. Ilus suur
viljapuuaed. Aastane sissetulek üle 6000 krooni.

Lähemaid teateid saab
Viru pangast Rakveres.

KRGE UNUSTAGE
uuendamast Narva jja Ida-lfSrumaa kõige
suurema ning loetawama ajalehe

tfmm Eestr
tellimist I. «veebruarist.

«Põhja Eesti* jagab Teiega raske aja muresid ja näitab
teed paremasse tulevikku.

..Põhja Eestitel seisa ühegi poliitilise erakonna teenistuses-

mvi mwmvl

Homo Haloomonllie Punk

j
Dr. A. Kress
Suur tän. 20, telef. 2-12.

Sisemised lo suguhaigused.
Elektriravimiskabinett,

kõrgustikupäike.
Wastuwõtmine kella 10—1

ja 5—7.

Annab laensiil
majade,

kaupade ja
wekslite

kindlustustel

Ilali raha haiole
ajakohaste protsenti

dega ja toimetab
kõiki muid panga

operatsioone.

Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas).

8 veebruaril s. a. kell 10 müüakse avali
kul enampakkumisel üks

3 kuune vars
1. jalaväe rügemendi töökompaniis (Vestervalli
tän. Nr. 26.)

1. jalaväe rügemend majanduseüiem.

Dr. 1. REERBEBG
Nina-, kurgu- ja sisehai-

gused.
Wastuvõtt kella 1—2 p. 1.
ja 6—7.30 öht. Laupäeviti
õhtust vastuvõttu ei ole

Narva, Peetri pl. 3.

Dr. Ilse Unam-Põder
nuishaigustdlu sünnitusabi.

Narva, Peetri pl. 3.
Wastuvõtt kella Va9—ValO
hom. Ja kella 3- 5 p. I.

Kõnetr. 312.

Soovite Teie saada nägusat ja odavat
RAAMATUT

AEGKIRJA MM
KIRJAPLANKE 

ARVE PLOKKE
MÜÜR1LEHTI

PEO EESKAVU
KOOSOLEKU KUTSEID

LIIKMEKAARTE
ARUANDEID

EELARVEID
ning muld TRÜKITÖID,
siis tellige need

..Pfihio eesti"
trükikojas. Narvas, Suur t. 1.
Kontor avatud kella 9—4 p.

Jõhvis võetakse tellimisi vastu
«Alutaguse Elu" talituses.

Köitetööd, kuldamine,
lineerimine.
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„Preili Maklareni eest kannan ma ise Hoolt",
lisas ta oma sõbrale rahulikult ja kindlalt, kuna
Powlett tõi lagedale käfirauad.

XXV

iA)-eli päewa hiljem seiklustest „Iack John-
^M-soni" pardal oli Trewanion mötlikultteel

oma klubist Rutland Gate'ile. Ta pidi wõtma osa
ühest kooswiibimisest tädi Emilie majas, kus ins
pektor Powlett oli lubanud teatada kõik politsei-
liste uurimuste tulemused, mis puudutasid Bro°
Uni bande tegewust. Trewanionile oli meelepärast,
et õudne saladus oli lahendatud, kuid ühtlast sel
lega oli sooritatud ka ülesanne, mispärast ta oli
astunud firma Maelareni sekretäriks. Tal oli põh
just rõõmustada, sest tal oli olnud edu. Aga ta
ei suutnud leppida mõttega, et peab nüüd lah
kuma ja siirduma oma mõisa. Paljude kaleidos
koopiliselt kirewate aastate järele, mis wiimasel
nädalal ott jõudnud sündmuseriktuses haripunk
tile, ei suudaks ta rahulduda eroklusega.

Ta lootus, kohtuda Monaga kahekesi, ei läi
nud Rutland Gatei! tõeks. Ta leidis Mona sa
longist, aga tema juures oli ka tädi Emilie, kes
oma waimustatud terwitamifega tekitas piinlik
kust. Saal oli weel saksa suurtööstur, dr. Har-
nash ja, päris ootamatult, John Garsyte Saane-
möserist.

„Kui ma teie seiklustest kuulsin, wõtsin ette ja
sõitsin hoolimata talwest Londonisse", ütles
Ameerika miljonär. „Iaa, pealik Trewanion, olen
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uhke woies suruda teie kätt."
Trewanion wõttis need komplimendid wastu

ükskõikselt. Kes teab, mis lugusid siin oli lewita-
tud tädi Emilie poolt?

„Teate, dr. Hernash, kui rõõmus ma olen",
ütles tädi Emilie, „et ma sinna Mouchard'i sõitsin
ja pealik Trewanioni abiks wõtsin. Lõpuks olen
ma hea inimestetundja, sest ma nägin kohe, et
oleme leidnud temas tubli mehe".

Uks awanes ja sisse tuli Swen Melander, üle*
meelikuni, kui kunagi warem.

„Teie olete tulnud Londoni", ütles ta, peale
selle, kui oli suudelnud tädi Emilie kätt. ^Kuidas
on lumi?"

Härra Garsyte teatas, et hiljuti olewat tul
nud wärsket lund, kuid tas lumi on külmunud,
tuhker sõmerline, niiske ehk raske, seda ta ei tead
nud öelda. Ja ta ott päris õnnetu oma teadma
tuse pärast.

„Noh, see pole ka lõpuks nii wäga oluline,
missugune see lumi õieti on", ütles Melander
suuremeelselt, „peaast, et seal oleks aga palju
lund". Ja ta algas ettekannet mitmesuguste
lumeliikidega suusatamisest, kuid inspektor Pow-
letti tulek katkestas ta kõne.

Detektiiw wabandas oma hilinemist. Teatas,
et olewat weel wiimasel silmapilgul kuulanud üle
preili Merrilli, kelle politsei olewat leidnud Liver
poolist. Temal olewat olnud armuwahekord
Teatherstonneiga, kellele ta toimetanud kupeere
mitmesugustest salatokumentidest. Peale Maelareni
tapmist olewat ta teenistusest lahkunud Teather-

Vajatakse

agente
wäljasöiduks teistesse
linnadesse, müüma
Õlimaalis!.

Narvas, Suur tn.28
krt. 10.

Soovitakse osta kii
res korras

maja
mille väärtus Kr. 5 000
ja mis täiesti korras.

Teatada T. A!tro'le
Narvas, Westervalli
tän. 20, kella 1 —2 ni
päeval ja 4-10 õht

Üürile unda

korter
puumajas, 4 toaga ja
köögiga. Narvas, Vaes
temaja tän. 14. Tea
teid saab kõrval asu
vas kivimajas 2-sel
korral V. P. Kudrjav-
tsev’ilt.

Dr. Naria Heinrichsei-

Kiisin
Hais-, sugu- Ja slsehalgused
Wastuvõtmine äripäeva
del kella 11 — 1 ja 5—7.
Joala tän. nr. 19
Sinka majas (Juhkentali

apteegi kõrva i).

DrTOeler
Westervalli t 27/29, tel 205.
Sise- (südame, kopsu-,
neeru-, kõhu ete) sugu-

ja nahahaigused.
Kõnetunnid: homm. kella

9—10 ja p. I. 4 - 6.

Silmu,-sise- Ja
lastehaigused.

Mm, Mi li. 14.
Wastuvõtt:

kella 11-1 ja 6-7.

Teadaanne.
Kokkuleppe-protsentide mää
ra seaduse avaldamise järel
(R. T. nr. 7, 1932 a.) alates

1. veebruarist s. a.

võtame laenudelt
7'|2—8°lo aastas, peale selle
kulud Majandusministri poolt

määratud tariifi järele.

o aastas
o aastas

tähtajaga 12 kuud 6°
„ 6 kuud 5°

hoiukassa arwel
(tingimusega) 5°

jooksval arwel 4°
Harva Ühispank.

Harva Majaomanikkude Paak.

Tallinna Krediit Panga Harva osakond.

Harva Vastastikune Krediit Ühisus.
Harva Juudi Ühispank

o aastas
o aastas

Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts

„0 M A“
Peakontor. Tartus, Riia tän. 41, omas majas.

TOIMETAB SOODSATEL TINGIMUSTEL

Tule-, elu-, koduloomade-, rahe-, murd-
varguse ja klaasi kindlustus!.

Seltsil on kindlustus! üle 20.000.
Vastutuskapitalid üle 50.000.000 snt.
kinnisvarad Tartus, Riia ja Tshe tänaval. Väljamakstud
kahjusid üte 80.000000 sendi. Tegevus kasvab Iga aas

taga mitmekümne protsendi võrra.
Edasikindlustus 5 välisriigis. X

Agentuurid: härra H. LILL, Jõhvis.
A. HOCHMUTH, Narvas, Posti t. 39.

Virumaa Peaagentuur: Rakveres, Viru
Pangas.

Vastutav toimetaja Hans Uil
VUJaanda K.-U.-O. ..Põhia pM«««.Md!. trükk l*». ,* °n,# «


